

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO ITEM	TOTAL RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES Y TAREAS COMPLEMENTARIAS					\$ 64.000,00
1,1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	\$ 19.200,00	\$ 19.200,00	
1,2	RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	\$ 12.800,00	\$ 12.800,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00	
2	MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES					\$ 178.551,88
2,1	DEMOLICION MAMPOSTERIA	M3	13,79	\$ 953,53	\$ 13.151,05	
2,2	DEMOLICION DE CONTRAPISO Y SOLADO	M3	29,31	\$ 174,12	\$ 5.102,96	
2,3	RETIRO DE MARCOS Y CARPINTERIAS	GL	1,00	\$ 4.569,60	\$ 4.569,60	
2,4	DESMONTE ESTRUCTURA METALICA	M2	93,12	\$ 617,49	\$ 57.500,90	
2,5	EXCAVACIONES VARIAS	M3	13,11	\$ 762,82	\$ 10.002,89	
2,6	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	84,15	\$ 1.048,44	\$ 88.224,49	
3	HORMIGON ARMADO/ ESTRUCTURA METÁLICA					\$ 92.874,28
3,1	BASE DE HORMIGON Ø 20*100	M3	1,00	\$ 8.075,00	\$ 8.075,00	
3,2	COLUMNA TUBO ESTRUCTURAL 100*180*3,2	U	3,00	\$ 1.989,12	\$ 5.967,36	
3,3	COLUMNA TUBO ESTRUCTURAL 100*100*3,2	U	2,00	\$ 1.723,97	\$ 3.447,94	
3,4	DINTEL PARA UPN	ML	15,41	\$ 1.227,69	\$ 18.918,67	
3,5	UPN 140	ML	33,27	\$ 1.697,18	\$ 56.465,31	
4	CUBIERTA					\$ 121.139,93
4,1	CUBIERTA INCLINADA (chapa sinusoidal, lana de vidrio, malla de sosten,correa metalica, platabanda, babeta chapa galvanizada)	GL	1,00	\$ 116.942,86	\$ 116.942,86	
4,2	CENEFA CHAPA GALVANIZADA	M2	5,32	\$ 788,92	\$ 4.197,07	
5	CIELORRASOS					\$ 67.324,48
5,1	SUSPENDIDO PLACA ROCA DE YESO	M2	135,39	\$ 405,37	\$ 54.883,29	
5,2	SUSPENDIDO PLACA CEMENTICIA	M2	8,91	\$ 510,40	\$ 4.547,66	
5,3	SUSPENDIDO PLACA ROCA DE YESO VERDE	M2	17,61	\$ 448,24	\$ 7.893,53	
6	MAMPOSTERIA Y TABIQUES					\$ 294.183,57
6,1	MAMPOSTERIA EXISTENTE A ACONDICIONAR	M3	5,00	\$ 6.277,26	\$ 31.386,28	
6,2	T2 TABIQUE INTERIOR	M2	37,96	\$ 1.233,82	\$ 46.835,89	
6,3	T2 TABIQUE INTERIOR PLACA VERDE	M2	52,47	\$ 1.377,65	\$ 72.282,44	
6,4	T3 TABIQUE MEDIO INTERIOR PLACA VERDE	M2	163,23	\$ 880,22	\$ 143.678,96	
7	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 43.153,12
7,1	CONTRAPISOS	M2	57,92	\$ 431,39	\$ 24.986,24	
7,2	CARPETA	M2	57,92	\$ 313,65	\$ 18.166,88	
8	SOLADOS, ZOCALOS Y SOLIAS					\$ 142.627,32
8,1	PORCELLANATO GRIS PULIDO 54 X 54	M2	123,59	\$ 788,15	\$ 97.407,18	
8,2	CERÁMICO GRIS 37 x 37	M2	24,30	\$ 536,95	\$ 13.047,98	
8,3	BALDOSA TACTIL DE PREVENCION 40X40	M2	1,20	\$ 1.279,95	\$ 1.535,94	
8,4	ALISADO DE CEMENTO TEXTURADO	M2	35,87	\$ 499,37	\$ 17.912,40	
8,5	PIEDRA PARTIDA GRANITICA	M3	1,30	\$ 2.343,67	\$ 3.046,78	
8,6	ZOCALO DE MDF PINTADO	ML	87,88	\$ 84,76	\$ 7.448,76	
8,7	SOLIAS TIPO ATRIM O EQUIVALENTE	ML	6,96	\$ 240,00	\$ 1.670,40	
8,8	SOLIAS DE CEMENTO ALISADO	ML	10,70	\$ 52,14	\$ 557,89	
9	REVESTIMIENTOS					\$ 51.368,04
9,1	CERÁMICO BLANCO 37 x 37	M2	83,71	\$ 613,63	\$ 51.368,04	
10	CARPINTERIAS Y HERRERIAS					\$ 846.162,18
10,1	PROV Y COLOCACION DE CARPINTERIAS Y HERRERIAS					
	CORTINA METALICA DE TABLILLA MICROPERFORADA	U	1,00	\$ 74.054,16	\$ 74.054,16	
	DOBLE BARANDA	GL	1,00	\$ 31.200,00	\$ 31.200,00	
	P1	U	1,00	\$ 12.556,64	\$ 12.556,64	
	P2	U	3,00	\$ 8.940,64	\$ 26.821,92	
	P3	U	1,00	\$ 24.442,77	\$ 24.442,77	
	P4	U	1,00	\$ 10.315,20	\$ 10.315,20	
	P5	U	1,00	\$ 9.413,55	\$ 9.413,55	
	P6	U	1,00	\$ 6.624,00	\$ 6.624,00	
	P7	U	1,00	\$ 27.116,24	\$ 27.116,24	
	PEXT1 EXISTENTE A RESTAURAR	U	1,00	\$ 2.698,95	\$ 2.698,95	
	PEXT2 EXISTENTE A RESTAURAR	U	1,00	\$ 2.317,54	\$ 2.317,54	
	PA1	U	1,00	\$ 95.539,60	\$ 95.539,60	
	PA2	U	1,00	\$ 71.232,00	\$ 71.232,00	
	PA3	U	1,00	\$ 40.051,20	\$ 40.051,20	
	PA4	U	1,00	\$ 35.481,60	\$ 35.481,60	
	PA5	U	1,00	\$ 49.795,20	\$ 49.795,20	
	V1	U	4,00	\$ 6.068,02	\$ 24.272,06	
	V2	U	2,00	\$ 61.533,55	\$ 123.067,10	
	V3	U	1,00	\$ 13.750,29	\$ 13.750,29	
	FV1	U	1,00	\$ 165.412,16	\$ 165.412,16	
11	INSTALACIONES SANITARIAS Y CONTRA INCENDIO					\$ 303.276,87
11,1	INSTALACION SANITARIA					
	PROVISION Y COLOCACION DE TERMOTANQUE ELECTRICO 50LTS	U	1,00	\$ 4.524,64	\$ 4.524,64	
	ALIMENTACION AGUA FRIA-CALIENTE	GL	1,00	\$ 41.823,67	\$ 41.823,67	
11,2	INSTALACION PLUVIAL					
	CANALETA CHAPA GALVANIZADA	ML	12,57	\$ 400,00	\$ 5.028,00	
	CANALETA DE HORMIGON	ML	3,83	\$ 1.109,83	\$ 4.250,64	
	REJILLA PLUVIAL H03	ML	3,83	\$ 3.934,69	\$ 15.069,86	
	DESCARGA A PPA EXISTENTE	ML	5,06	\$ 2.124,80	\$ 10.751,49	
11,3	INSTALACION CLOACAL					
	CLOACAL PRIMARIO Y SECUNDARIO	GL	1,00	\$ 55.790,80	\$ 55.790,80	
	PROVISION Y COLOCACION TAPA CAMARA DE INSPECCION	U	2,00	\$ 1.611,30	\$ 3.222,60	
11,4	INSTALACION CONTRA INCENDIO					
	PROVISION Y COLOCACION DE EXTINTORES 5KF ABC TC	U	2,00	\$ 2.160,00	\$ 4.320,00	
11,5	ARTEFACTOS, GRIFERIAS Y ACCESORIOS					
	MESADAS					
	MESADA DE GRANITO GRIS MARA E:2 CM CON ZÓCALO H:5 CM	U	1,00	\$ 7.296,00	\$ 7.296,00	
	ESPEJOS					
	ESPEJO SANITARIO FLOAT INCOLORO 6 MM CON BASTIDOR DE ACERO INOXIDABLE 60 X 150 CM (EXTERIOR)	U	1,00	\$ 4.319,87	\$ 4.319,87	
	ESPEJO SANITARIO FLOAT INCOLORO 6 MM CON BASTIDOR DE ACERO INOXIDABLE 60 X 100 CM (EXTERIOR)	U	2,00	\$ 3.226,78	\$ 6.453,57	
	ESPEJO BASCULANTE 60 X 80 CM LINEA ESPACIO FERRUM	U	1,00	\$ 6.156,24	\$ 6.156,24	
	ACCESORIOS					
	DISPENSER JABON LIQUIDO	U	3,00	\$ 4.740,81	\$ 14.222,42	
	DISPENSER TOALLAS DE PAPEL	U	3,00	\$ 924,25	\$ 2.772,75	
	PORTARROLLO DE PEGAR , LINEA CLASICA DE FERRUM O EQUIVALENTE	U	2,00	\$ 199,67	\$ 399,34	
	PERCHERO SIMPLE DE PEGAR, LINEA CLASICA O EQUIVALENTE	U	6,00	\$ 274,03	\$ 1.644,18	
	BARRAL REBATIBLE DE 80CM CON ACCIONAMIENTO DE DESCARGA DEPOSITO INODORO A DISTANCIA Y PORTARROLLO	U	1,00	\$ 6.882,28	\$ 6.882,28	
	BARRAL FIJO 60CM COLOR BLANCO LINEA ESPACIO DE FERRUM O EQUIVALENTE	U	2,00	\$ 8.827,88	\$ 17.655,76	
	BARRAL FIJO 80CM COLOR BLANCO LINEA ESPACIO DE FERRUM O EQUIVALENTE	U	1,00	\$ 6.443,88	\$ 6.443,88	
	ARTEFACTOS					
	INODORO LARGO 6 LTS DE LOZA BLANCA, ASIENTO Y TAPA PLASTICA COLOR BLANCO. LINEA BARI DE FERRUM O EQUIVALENTE	U	2,00	\$ 6.786,42	\$ 13.572,85	
	INODORO ALTO PARA DISCAPACITADOS CON MOCHILA, ASIENTO Y TAPA PLASTICA COLOR BLANCO. LINEA ESPACIO DE FERRUM O EQUIVALENTE	U	1,00	\$ 6.279,98	\$ 6.279,98	
	LAVATORIO DE 1 AGUJERO CON SOPORTE FIJO COLOR BLANCO LINEA ESPACIO DE FERRUM O EQUIVALENTE	U	1,00	\$ 9.752,68	\$ 9.752,68	
	LAVATORIO DE 1 AGUJERO CON COLUMNA COLOR BLANCO LINEA BARI DE FERRUM	U	1,00	\$ 3.517,67	\$ 3.517,67	
	RECEPTÁCULO DE DUCHA DE ACERO PORCENALIZADO 80 X 80 CM TIPO FERRUM	U	1,00	\$ 4.193,79	\$ 4.193,79	
	PILETA DE ACERO INOXIDABLE 54 X 36 CM	U	1,00	\$ 2.472,84	\$ 2.472,84	
	GRIFERIAS					
	GRIFERIA AUTOMATICA TIPO PRESSMATIC DE FV O EQUIVALENTE	U	2,00	\$ 4.291,75	\$ 8.583,49	

	LLAVE AUTOMATICA TIPO PRESSMATIC PARA LAVATORIOS DISCAPACITADOS DE FV O EQUIVALENTE	U	1,00	\$ 4.882,99	\$ 4.882,99	
	JUEGO DE DOS LLAVES CON DUCHA, LINEA 15 ALLEGRO DE FV O EQUIVALENTE	U	1,00	\$ 2.675,99	\$ 2.675,99	
	GRIFERIA MONOCOMANDO UNIMIX C/ PICO MOVIL FV ARIZONA EQUIV	U	1,00	\$ 2.162,00	\$ 2.162,00	
	EQUIPAMIENTO					
	BANCO CON ESTRUCTURA METÁLICA Y ASIENTO DE MADERA MACIZA TIPO DECK DE 2.00 x 0.35 MTS. TIPO LOCKERSMET	U	1,00	\$ 3.440,00	\$ 3.440,00	
	MUEBLE BAJO MESADA 2.00 X 0.60 MTS DE MDF ENCHAPADO EN MELAMINA BLANCA CON CANTOS DE ABS, PROVISIO DE 3 F	U	1,00	\$ 8.444,16	\$ 8.444,16	
	BANCO DE HORMIGON ARMADO IN SITU PATIO	U	1,00	\$ 9.757,57	\$ 9.757,57	
	BANCO DE HORMIGON ARMADO IN SITU ACCESO	U	1,00	\$ 4.512,88	\$ 4.512,88	
12	INSTALACION ELECTRICA					\$ 610.293,05
12,1	PROV Y COLOCACION DE TENDIDO DE CAÑERIA NUEVA					
	BOCÁS ((inc. módulos, térmicas y disyuntores, proporcional tablero principal, montantes verticales, proporcional alimentación exterior)	boca	57,00	\$ 8.000,00	\$ 456.000,00	
	DATOS	U	12,00	\$ 6.400,00	\$ 76.800,00	
	TIMBRE	U	1,00	\$ 5.040,00	\$ 5.040,00	
12,2	PROVISION Y COLOCACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION					
	ARTELUM DE EMPOTRAR ARES O EQUIV	U	11	\$ 2.494,53	\$ 27.439,79	
	ARTELUM PLAFON CORE 3*36W O EQUIV	U	13,00	\$ 2.834,26	\$ 36.845,33	
	ARTELUM ESTANCO ACUATIC 2*36W O EQUIV	U	2,00	\$ 1.385,01	\$ 2.770,02	
	ARTELUM TAG 3 O EQUIV	U	5,00	\$ 1.079,58	\$ 5.397,92	
13	PINTURA					\$ 320.566,52
13,1	PINTURA IMPERMEALBILIZANTE	M2	325,82	\$ 411,85	\$ 134.190,66	
13,2	PINTURA PARA CIELORRASOS	M2	161,91	\$ 221,21	\$ 35.816,35	
13,3	PINTURA PARA ELEMENTOS METALICOS	M2	52,00	\$ 367,96	\$ 19.133,93	
13,4	PINTURA LATEX INTERIOR COLOR BLANCO	M2	311,10	\$ 213,73	\$ 66.490,84	
13,5	PINTURA ACRILICA EXTERIOR	M2	274,01	\$ 236,98	\$ 64.934,74	
14	PARQUIZACION					\$ 53.986,40
14,1	PROV. Y COLOCACIÓN DE VEGETACION					
	Strelitzia nicolai 15L	U	9	\$ 1.108,80	\$ 9.979,20	
	Aspidistra elatior variegata 4L	U	67	\$ 113,28	\$ 7.589,76	
	Lonicera japonica 4L	U	4	\$ 158,40	\$ 633,60	
14,2	PROV. Y COLOCACIÓN DE SUSTRATOS					
	HERBACEAS					
	50% TIERRA NEGRA	M3	2,85	\$ 880,44	\$ 2.509,25	
	40% COMPOST	M3	2,28	\$ 2.024,00	\$ 4.614,72	
	10% PERLITA	M3	0,57	\$ 2.523,01	\$ 1.438,11	
	TREPADORAS					
	50% TIERRA NEGRA	M3	0,3	\$ 880,44	\$ 224,51	
	40% COMPOST	M3	0,2	\$ 2.024,00	\$ 412,90	
	10% PERLITA	M3	0,1	\$ 2.523,01	\$ 128,67	
14,3	PROV. DE ARIDOS, GEOTEXTIL Y FLEJES					
	PIEDRA PARTIDA	M3	1,3	\$ 1.545,60	\$ 2.009,28	
	NO TEJIDO MACCAFERRI MACTEX N, O EQUIVALENTE	M2	28,6	\$ 179,20	\$ 5.125,11	
	Flejes PVC, 13 cm de altura y 2mm espesor.	ML	12,8	\$ 290,61	\$ 3.705,23	
	Cable de acero galvanizado 1x7 diam5mm	ML	127,8	\$ 118,46	\$ 15.139,11	
	Planchuela metalica amurada 1 1/4 x 1/4	M	2	\$ 238,47	\$ 476,93	
15	VARIOS					\$ 745.606,37
15,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	\$ 30.512,64	\$ 30.512,64	
15,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	\$ 48.000,00	\$ 48.000,00	
15,3	EQUIPO 10TR, FRIO CALOR MARCA SURREY 640 CR 120 O EQUIVALENTE (conductos-rejillas inyeccion extraccion-aislaciones-desagues)	GL	1,00	\$ 310.082,64	\$ 310.082,64	
15,4	SPLIT FRIO CALOR 6000 FRIGORIAS (desagues)	GL	1,00	\$ 31.733,55	\$ 31.733,55	
15,5	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE EQUIPAMIENTO					
	EQ1	U	18,00	\$ 3.379,20	\$ 60.825,60	
	EQ2	U	1,00	\$ 9.757,57	\$ 9.757,57	
	EQ3	U	1,00	\$ 37.440,00	\$ 37.440,00	
	EQ4	U	11,00	\$ 2.400,00	\$ 26.400,00	
	EQ5	U	3,00	\$ 12.480,00	\$ 37.440,00	
	EQ6	U	1,00	\$ 41.184,00	\$ 41.184,00	
	EQ7	U	10,00	\$ 2.160,00	\$ 21.600,00	
	EQ8	U	1,00	\$ 3.126,77	\$ 3.126,77	
	EQ9	U	1,00	\$ 5.856,00	\$ 5.856,00	
	EQ10	U	1,00	\$ 4.488,48	\$ 4.488,48	
15,6	CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES DE SEGURIDAD E HIGIENE Y MEDIO AMBIENTE	GL	1,00	\$ 77.159,10	\$ 77.159,10	
TOTAL						\$ 3.935.114,03

SUPERFICIE TOTAL	237,85
\$/M2	\$ 16.544,52



G O B I E R N O D E L A C I U D A D D E B U E N O S A I R E S
2016-Año del Bicentenario de la Declaración de Independencia de la República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Buenos Aires,

Referencia: EE-2016-21100089-DGIGUB-CASA TRANS- P.O.

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.